Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 16.10.2020 г. №133б

«О продлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного характера на территории сельского поселения Кинельский в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский с 16 октября по 31 октября 2020 года.

     1.1 Руководителям муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Кинельский организовать выполнение следующих мероприятий:

      1.2. Провести проверку противопожарного состояния административных и специализированных зданий, производственных помещений и других объектов, обратив особое внимание на содержание запасных выходов и путей эвакуации при пожаре;

      1.3. Привести имеющиеся первичные средства пожаротушения в рабочее состояние;
     1.4. Провести работы по обслуживанию системы внутреннего противопожарного водоснабжения;

         1.5. Провести работы по обслуживанию электрооборудования, аппаратуры защиты электрических сетей от перегрузок и коротких замыканий;
          1.6. Привести здания, сооружения, помещения, прилегающую к ним территорию в соответствие с требованиями пожарной безопасности;
          1.7. Провести инструктажи с работниками по соблюдению требований пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов;
          1.8. Совместно со специализированными организациями провести регламентные работы и проверку работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре на объектах;
           1.9. Провести практические тренировки по эвакуации людей в случае возникновения пожара.
 2. Организовать подворовые обходы с доведением необходимых мер пожарной безопасности и распространением среди населения листовок и памяток о мерах пожарной безопасности в жилье в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов, проведение собраний с населением, размещение на информационных стендах информации об обстановке с пожарами в населённых пунктах сельского поселения;
 2.1. Осуществлять постоянный контроль за содержанием в исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к зданиям и водоисточникам, используемых в целях пожаротушения;
2.2. Организовать создание минерализованных полос вокруг населённых пунктов;
2.3. Обеспечить готовность сотрудников ДНД для оказания помощи в ликвидации очагов возгорания и участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;
2.4. О возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением мер пожарной безопасности незамедлительно сообщать в Единую диспетчерскую службу городского округа Кинель и муниципального района Кинельский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                               Ю.Г. Ивкина